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Shogeria " DRAGO "SHPK
Pasqyrat Financiare 2013

Bilanci kontabél
Pér vitin @ mbyllur mé 31 Dhjetor 2013
(Té gjitha balancat jané né leké)

DETYRIMET DHE KAPITALI

DETYRIMET AFATSHKURTERA

Vii 2013

Vii 2012

1| Derivativét

2| Huamarrjek

(1)| Huat dhe obligacionet afatshkurtra

()| Kthimet/ripagesat e huave afatgjata

()| Bono té konvertueshme

Totali 2

@

Huat dhe parapagimet

()| Té pagueshme ndaj furnitoréve

()| Té pagueshme ndaj punonjésve

@if) | Detyrime tatimore

368,957

118,107

(iv)| Hua té tjera

(v)| Parapagimet e arkétuara

A4

Totali 3

368,957

118,107

'S

Grantet dhe téardhurat e shtyra

5| Provizionet afatshkurt

DETYRIME AFATGJATA

ey

Huat afatgjata

()| Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare

(i) | Bonot e konvertueshme

Totali 1

O

Huamarrje ¢ tjera afatgjata

S

Provizionet afatgjata

'S

Grantet dhe ¢ ardhurat e shtyra
T

KAPITALI

1 Ahsionet e pakicés
( pérdoret vetém né pasqyrat financiare £& konsoliduara )

Kapitall q& | pérket aksionaréve & shoqérisé mémé
(pérdoret vetém né PF t¥ honsoliduara)

Fitimet e pashpérndara

3| Kapitali aksionar 34,500,000 4,000,000
4| Primi i aksionit

5| Njésite ose ahsionet e thesarit (negative)

6| Rezerva statusore

7| Rezerva ligjore 775,842 738,439
8| Rezerva € tjera 30,500,000
9

Fli (humbija) e vitit financiar

HARTUESI
LEONORA MESI

o

499,915

ADMINISTR&IQ&I

ARS
HAMDI MESP

AE
R S

37,403




Shoqgeria "DRAGO "SHPK
Pasqyrat Financiare 2013

Bilanci kontabél
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2013
(Té gjitha balancat jané né leké)

LEONORA MESI

7

AKTIVET Shenime vii 2013 Vit 2012
AKTIVET AFATSHKURTERA
1| Aktive monetare 15,200 110,296
2| Derivative dhe aktive te mbajtura pér tregtim
()| - Derivativet
()| - Aktivet e mbajtura pér tregtim
Totall 2
3| Aktive t¢ tjera financiare afatshkurira
(i)| Llogari / Kérkesa té arkétueshme 600,000
()| Llogari / Kérkesa té tjera té arkétueshme 102,037 67,583
(i) | /nstrumente té tjera borxhi 30,409,624 30,198,217
(iv)| Investime té tjera financiare
Totall 3 31,111,661 30,265,800
4| Inventari
(i)| Léndét e para
()| Prodhim né proces
()| Produkte té gatshme
(iv)| Mallra pér rishitje
(v)| Parapagesat pér furnizime
Totali 4
5| Aktivet biologjike afatshhurira
6| Aktivet afatshhurtra té mbajtura pér shitje
7| Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
L | stf26.861]  30,376,096]
| AKTIVET AFATGJATA
1| Investimet financiare afatgjata
)| Piesémarrje té tiera né njési té kontrolluara (vetem ne PF)
(if)| Aksione dhe investime té tiera né pjesémarrje
(iii)| Aksione dhe letra té tjera me vieré
(iv)| Llogari / Kérkesa té arkétueshme afatgjata
Totali 1.
2| Aktive afatgjata materiale
@#)| Toka
(ii)| Ndértesa
(iii)| Makineri dhe pajisje 4,400,000 4,400,000
(iv)| Aktive té tjera afatgjata materiale (me vi.kontab.) 617,853 617,853
Totall 2 5,017,853 5,017,853
3| Aktivet Biologjike afatgjata
4| Aktivet afatgjata jomateriale
@)\ Emrii miré
(i)| Shpenzimet e zhvillimit
(iki)| Aktive té tjera afatgjata jomateriale
Totall 4
5| Kapital aksionar i papaguar
6| Aktive € tjera afatgjata ]
 TOTALII AKTIVEVE AFATGJATA (Il . bo178831 @
| TOTALIT A 36,144,714] 35,3
HARTUESI ADMINISTRATOR! .

HAMDI/MESI




Shogeria " DRAGO "SHPK
Pasqyrat Financiare 2013

Bilanci kontabél
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2013
(Té gjitha balancat jané né leké)

A-PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

1| $hitjet neto 701. 705

2| T¢ ardhura € tjera nga veprimtarité e shfrytézimit 702 = 708 3,41 8,333 1,997,765
3| Ndryshimet né inventarin e produkteve & gatshme dhe prodhimit né proges 71
4| Materialet e konsumuara 601 - 608
5| Kosto e punés 641 - 648 2,862,872 1,845,095
- pagat e personelit 641) 2,323,090 1,260,000
- shpenzimet per sigurimet shoqérore dhe shéndetsore 644 539,782 585,095
6| Amortizimet dhe zhvler&simet 68 Eh=
7| Shpenzime € tjera ™ S 61-63 | 4
8| Totali i shpenzimeve ( thuma 4-7) L i 2,862,872 1,845,095
9| Fitimi apo humbja nga veprimtaria hryesore (1+2+/-3-8) . 555,461 152,670
10| Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara 761, 661 Ty
11| Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjek |762, 662

12| Té ardhurat dhe sthpenzimet financiare

12.1 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime &€ | 763 764 765

tjera financiare afatgjata 664 665

12.2| T¢ ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767, 667
12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi 769,669 [ i e d

12.4| T¢ ardhura dhe shpenzime ¢ tjera financiare 768, 668
13| Totali i t¢€ ardhurave dhe shpenzimeve financiare (12.1+/-12.2+/ -12.3 + / <12.4) =) 18| B .
14| Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 555,461 1,152,670
15| Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 88 55,546( 115,267
16| Fitmi (humbja) neto e vitit financiar (14 ~ 15 ) J 7 499,915 1,037,403

1

~

Elementét e pasqyrave ¢ konsoliduara

HARTUESI ADMINISTRATORI
LEONORA MESI HAMDI,_MES’I E §




Shogeria " DRAGO "SHPK
Pasqyrat Financiare 2013

Bilanci kontabél
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2013
(Té gjitha balancat jané né leké)

Nr Pasqyra e fluksit monetar — Metoda idirekte Periudha raportuese | Periudha paraardhése

Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit
Fitimi para tatimit 555,461 152,670
Rregullime pér:

—

(3]

a - Amortizimin

b - Humbje nga kémbimet valutore
¢ - Té ardhura nga investimet

d - Shpenzime pér interesa
Rritje/rénie né tepricén e kérkesave té arkétueshme
nga aktiviteti, si dhe kérkesave té arkétueshme té tjera -845,861 31,908

Rritje /rénie né tepricén inventarit

Rritje / rénie né tepricén e detyrimeve, pér t'u paguar nga aktiviteti , 250,850 -57,558

Interesi i paguar
Tatim mbi fitimin i paguar -55,646 -115,267
MM neto nga aktivitetet e shfrytézimit

3
4
5
6|Parapagime dhe shpenzime te shtyra
7
8
9

~ 4 Fluksi monetar nga veprimtarité investuese

1| Blerja e shoqérisé sé kontrolluar X minus paraté e arkétuara

2| Blerja e aktiveve afatgjata materiale

3| Té ardhura nga shitja e pajisjeve

4| Interesi i arkétuar

5| Dividendét e arkétuar

6| MM neto e pérdorur né aktivitetet investuese

Fluksi monetar nga veprimtarité financiare

1| Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

9| Té ardhura nga huamarrje afatgjata

3| Pagesat e detyrimeve t& girasé financiare

4| Dividendét e paguar

5| MM neto e pérdorur né aktivitetet financiare

Rritja/rénia neto e mjeteve monetare -95,096 11,753

Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél 110,296 98,543

Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 15,200 110,296
HARTUESI ADMINIST@;’QI@& -

LEONORA MESI HAMDlj




ASAMBLESE SE ORTAKEVE TE SHOQERISE

« DRAGO” sh.p.k
KRUJE

RAPORT MBI ZMADHIMIN E KAPITALIT TE SHOOQERISE.

1. Me perfshirjen e fitimeve dhe rezervave

1. OBJEKTII MISIONIT.

Me vendim te dates 02.04.2014, te Asamblese se  Ortakeve  te shogerise
“DRAGO ™ sh.p.k KRUIE, , me eshte drejtuar mua si Eksperte Kontabel e Regjistruare nr 6 date
10.02.2000, te licenses, per te paraqitur nje raport mbi zmadhimin e kapitalit te shoqerise.

Une si Eksperte Kontabel e Regjistruar, e pranova misionin e percaktuar ne
vendimine Asamblese se Ortakeve, duke patur parasyshe kerkesat e ligjit nr 9901 date 14
04.2008. “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare”.

Per te kryer kete misione,nga ana e shogerise me eshte vene ne dispozicion ., pasqyrat
financiare te ushtrimit 2013, si dhe te gjitha dokumentat e tjera qe e bene te besueshem kete raport.

Ne cilesine time si Eksperte Kontabel e Autorizuar dhe ne zbatim te misionit te parashikuara nga
ligjet, vendimet dhe dokumentacionin si me poshte:

1. Ligji nr 9901 date 14.04.2008 ““Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare”,

2. Ne ligjin nr 9228 date 29.04.2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”.

3. Ligjin nr 8438 date 28.12.1998, “Per Tatimin mbi te ardhurat™ neni 33/1.

4. Vendimet e asamblese se ortakeve ., mbi te cilen emerohet eksperti kontabel, per te realizuar
misionin e zmadhimit te kapitalit.

5. Eshte regjistruar ne QKR. me, NIPT K73909201E

6. Bilancet dhe anekset plotesuese ge pasqyron veprimtarin ekonomike dhe financiare per
ushtrimin e mbyllur me date 31.12.2013

1Po ju paragesim raportin tone mbi zmadhimin e kapitalit




2. PERIUDHA E REFERIMIT

Vleresimi 1 gjendjes pasurore dhe financiare te shogerise eshte bere sipas llogarive vjetore
(bilanci dhe anekset plotesuese) per periudhen deri me 31.12.2013. te miratuar nga ortaket.

3. TE DHENAT E PERGJITHSHME

SHOQERIA “ DRAGO ” Sh.p.k. KRUJE, eshie nje kompani shqiptare me pergjegjesi te
kufizuar me seli Fshatin NIKEL Kruje ., aktiviteti kryesor I shogerise eshte“Roje Civile”. Kompania
eshte rregjistruar prane QKR me kapital themeltare te ligjeruar ne shumen prej 4.000.000 leke, I ndare
ne 100 pjese, vlera e nje pjese eshte 40.000 leke, ky capital zoterohet nga ortakeve si me poshte:

%
N ORTAKET Viefta ¢ kapitalit Ni/ | piesve kapital
1 i1HamdiMesi ... 4000000 100 100%
_______ Totali 4 apoogoo} 1004 . 100%

Qe nga vitin 1997 ,deri me sot kompania e ka seline ne Fashati Nikel Kruje. Shogeria eshte ¢
regjistruar prane Drejtorise Rajonale te Tatimeve Durres me NIPT nr K73919201E

Ne mbledhjen e zakonshme e Asambles te ortakeve per ndryshimin e satatutit,eshte
marre ne shqyrtim destinimi I fitimeve,e pasqyruara ne pasqyrat financiare te shogerise, dhe
eshte vendosur qe fitimi I ushtrimit 2013 , ne shumen prej 31.700.000 leke te kalohet ne shtese
kapitali, duke bere zmadhimin e kapital.

REZERVAT QE PERFSHIHEN NE SHTESE (ZMADHIMIN) E KAPITALIN
THEMELTARE jane si me poshte:

Te gjitha rezervat, perfshire edhe ate te domosdoshme (ligjore), mund ti bashkohet kapitalit

themeltare, madje edhe primet apo fitimet e ushtrimeve mund te kapitalizohen, keto do ti bashkohen

kapitalit themletare pasi ne bilancet kontable te shogerise nuk ka humbje te mbartura.

Rezervat jane si me poshte:

1 | Rezerva ligjore

2 | Provigjone per rrezige

3 | Fitime te mbartura deri2012 31.200.085

4 | Fitimi I ushirimi : 499,915
5 | totali 31.700.0060




Mbase zmadhimit te kapitalit themeltare bilunci | shgerise T mbylur me date 31.12.2013 merr
formen si me poshte:

AKTIVI VEIERA PASIV i FER A
ANAPTTALE T F VETA 33 T7T8 78T

E

A4 A A SH $LAL26.861 1 | Kapiiali { nenshikrua 3OO0 G

3 AAM 5017833 | 2| Rezerva ligjon Rk
3 Bozervur sialitfors
¥ Fiiinict v thariir
o Fitimi [ usatyimii
£ DETYRIMET $64 957

TOTALI 36.144. 714 FOTALI 36§44, 713

Pra sic rezulton edhe nga bilancet |, zmadhimi | kapitalit me perfshivien ¢ Giimeve nuk ndrvshone
madhesia e aktivit neto apo kapitalet ¢ veta te shogerise.

Kapitalet e veta mbase zmadhimit e kapitalit. rezultope ne shumen prej 335775757 icke e cilat
jane te barabarta me Totalin ¢ aktivit 36,144 714 feke Detyrimet 368.937 leke = 35775757 feke
Ndarja e kuotave , mbase zmadhimit te kapitalit rezulton:

1 D I A B 'E
Nr_i______ ORTAKET i Mleftae kapitalit | __ Ni/lpjesve | __kapital | |
- _’;_i?f_???{{ Mest .. L 35700000 1 50000 100% |
ddotal 357000004 387001 160% |
KONTABILIZIMI
DEBI NS i
I | Rezerva ligjore || Kapitalt [ nenshkruar EABETIERTINY
2 | Fitimi ushtrimit, 2012 31,200,085 Rezervia
3| Fitimt ushtrimit, 2013 499,915 _
TOTAL - | 31.700.000 TOTALIL 31 700,000




Kapitali Fillestare 4.000.000 leke

Shtese kapitali 31.700.000 leke
TOTALI 35.700.000 leke

KONKLUZION

S1 rezultat [ verfikimeve te bera dhe duke patur parasyshe edhe holiesite ¢ dhena me
siperne ecmojme ge vlera neto kontabel ¢ elementeve ge perbejne aktivin e shogerise dhe hapitalet e
shogerise, ashtu sic dalin edhe nga pasqyrat financiare qe | jane aneksuar ketj raporti jane ne
pajtueshmeri me rregullat dhe parimet kontable dhe perbejne nje vieresim normal dhe te arsyeshem.
Dhe s1 perfundim te operacionit te zmadhimit te kapitalit. mendoje se misioni im mbi
kete operacion ka perfunduar . ky vleresim | paragitet per miratim Asamblese se Ortakeve

LRSPERTE KONTABEL B REGHSTRUAR

Ajeta CACA 7 SHKEMBI /
TIRANE me 06.04.2014




